



## Zebrań sprawozdawcze w jednostkach OSP



W ubiegłą sobotę 29 lutego br. odbyły się zebrań sprawozdawcze w jednostkach OSP Brzesko i OSP Jadowniki. W zebraniu w Brzesku obok druhen i druhów uczestniczyli burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, notabene czynny strażak ochotnik jednostki za Szczepanowa, prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Brzesku dh Marian Czarnik, brygadier Janusz Potera reprezentujący komendę powiatową PSP w Brzesku oraz emerytowany płk straży pożarnej Roman Palej. Brzescy ochotnicy nie uczestniczą w akcjach likwidacji miejscowych zagrożeń takich jak pożary czy wypadki, lecz są niezbędni przy akcjach związanych z zagrożeniami oraz szkodami powodziowymi, poszukiwaniami zaginionych czy zabezpieczeniem imprez, a także uroczystości na terenie gminy. Ich praca, zaangażowanie oraz wysiłek zostały docenione i pozytywnie ocenione w wystąpieniach burmistrza jak i pozostałych przybyłych gości.

W Jadownikach zebranie sprawozdawcze strażaków ochotników odbyło się w remizie. Jednostka OSP Jadowniki należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i specjalizuje się w ratownictwie gaśniczym i technicznym. Liczy 88 członków, w tym 70 czynnie działających, 10 członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. W strukturach OSP działa również ponad trzydziestoosobowa Dziecięca Drużyna Pożarnicza. Zebranie otworzył prezes jadownickiej jednostki dh Józef Mól. Powołano protokolanta, którym został dh

Michał Loranty oraz komisję uchwał i wniosków i skrutacyjną. Wśród zaproszonych gości byli zastępca burmistrza Brzeska Grzegorz Brach, bryg. Wojciech Podleś - naczelnik wydziału ds. operacyjnych PSP w Brzesku, Marian Czarnik, prezes ZOG ZOSP RP w Brzesku, Maciej Podobiński, wicestarosta brzeski, ks. Witold Tadeusiak, wikary parafii pw. św. Prokopa Opata. Obecnych na zebraniu było 37 strażaków uprawnionych do głosowania oraz przedstawiciele młodzieżowej i dziecięcej DP. Strażacy z Jadownik wyjeżdżali w 2019 roku , aż 84 razy, w tym 14 razy do pożarów, 68 razy do miejscowych zagrożeń i dwa razy do fałszywych wezwań. W powiecie brzeskim tylko jednostka OSP z Czchowa wyjeżdżała więcej razy niż druhowie z Jadownik. Dzięki dotacji z UM Brzesko, środkom z KSR-G i własnym, wypracowanym przez jednostkę, wyremontowano garaże, salę w remizie, podjazd oraz pomieszczenia gospodarcze. W minionym roku, strażacy pozyskali samochód Ford Transit z ITD. Dzięki złożonemu jesienią 2019 roku przez gminę Brzesko wnioskowi do Ministerstwa Sprawiedliwości o dofinansowanie w ramach tzw. Funduszu Sprawiedliwości przyznano dotację na zakup pojazdu marki Volvo FLD3C/FL. Strażacy z Jadownik wzbogacili się o średni samochód pożarniczy, którego koszt wyniósł 797 tysięcy złotych, z czego wkład własny Gminy stanowił tylko 1%. Strażacy z Jadownik zorganizowali też pierwszy bieg „Strażmagedon” , wsparli zbiórkę 240 litrów krwi w ramach akcji „Ognisty ratownik”. Burmistrz Grzegorz Brach w swoim wystąpieniu złożył podziękowania za służbę i pracę jadowniczych strażaków na rzecz społeczności lokalnej. Potwierdził też dalsze zaangażowanie władz gminy w utrzymanie jak najwyższej gotowości bojowej jednostek OSP. W trakcie zebrania prezes, dh. Józef Mól wręczył trzem strażakom, druhom- Arturowi Świeradowi, Piotrowi Czerneckiemu oraz Karolowi Cebuli dyplomy w dowód uznania za największą ilość wyjazdów alarmowych.

---

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/83882,zebrania-sprawozdawcze-w-jednostkach-osp>

Data wydruku: 2024-11-27 16:38:14